Соглашение № 38/2021
об основных направлениях сотрудничества между государственным автономным
учреждением Амурской области « Октябрьский социально- реабилитационный центр
для несовершеннолетних» и отделом образования администрации Октябрьского
района

«01» января 2021 г.

Государственное автономное учреждение Амурской области «Октябрьский социально
реабилитационный центр для несовершеннолетних», в лице директора Наталии
Михайловны Терещенко, именуемое в дальнейшем «Центр» с одной стороны, отдел
образования администрации Октябрьского района в лице начальника Елены Николаевны
Ишимниковой, именуемая в дальнейшем «Сторона» с другой стороны, совместно
именуемые в дальнейшем "Стороны” заключили настоящее Соглашение повышения
эффективности профилактической работы с несовершеннолетними и их семьями,
находящимися в трудной жизненной ситуации и создания единого межведомственного
информационного пространства.

- признавая цели, задачи деятельности «Сторон», исходя из принципов
самостоятельности, взаимного уважения прав и интересов, невмешательство во внутренние
дела «Сторон»;

- не допуская действий, способных нанести ущерб каждой из «Сторон».
1. Предмет соглашения.

1.1. Настоящее Соглашение разработано в соответствии с действующим законодательством
РФ и Амурской области, Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ "Об основах
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", в целях
координации деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних, повышения эффективности профилактической
работы с несовершеннолетними и их семьями, находящимися в трудной жизненной
ситуации, социально опасном положении, создания единого межведомственного
информационного пространства.
1.2. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество сторон в сфере
социальной поддержки несовершеннолетних и их семей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, направленное на выход данных семей из кризисной ситуации.
1.3. «Стороны» обязуются путем объединения усилий совместно действовать в рамках
настоящего Соглашения в целях успешного решения задач сторон, направленных на выход
семьи из кризисной ситуации.

2. Основные принципы сотрудничества сторон.
2.1. Стороны осуществляют взаимодействие в рамках действующего законодательства на
принципах открытости и паритетности сторон.
2.2. Стороны вправе вступать в правоотношения, как между собой, так и с третьими
лицами, направленные на взаимодействие и координацию усилий сторон для реализации
целей, предусмотренных пунктом 1 подпунктом 1.1 настоящего соглашения.

3. Порядок взаимодействия Сторон.
3.1. Стороны организуют взаимодействие и координируют свою деятельность путем
взаимного обмена информацией, представляющей для них интерес и непосредственно
связанной с выполнением возложенных на них законодательством задач и функций.
3.2. Стороны при взаимодействии и координации деятельности руководствуются
принципами своевременности, полноты, безвозмездности предоставляемой информации,
обязательности и безупречности исполнения настоящего Соглашения.
3.3.Информационный обмен в рамках данного Соглашения включает в себя предоставление
Сторонами персональных данных лиц, нуждающихся в социально- психолого
педагогической реабилитации в объеме, необходимом для успешного решения задач .
3.4.Стороны могут организовывать и проводить совместные мероприятия и иные формы
сотрудничества, не противоречащие действующему законодательству.

3.5. Информация о лицах, обмен которой производится Сторонами по данному
Соглашению, является конфиденциальной и подлежит обработке, в порядке,
установленном Федеральным Законом РФ от 27.07.2003г. № 153-Ф3 «О персональных
данных»

4. Формы реализации сотрудничества.
Формами реализации сотрудничества являются:

1. Обмен в рамках действующего законодательства и данного Соглашения
информацией о лицах, нуждающихся в получении социально- психолого
педагогической помощи.
Проведение совместных консультаций, совещаний, комиссий по вопросам,
являющимся предметом данного Соглашения.
Разработка, в последующем реализация, совместных программ и мероприятий,
направленных на улучшение качества, предоставляемой помощи.

4. В рамках полномочий и возложенных задач Стороны вправе осуществлять иные
формы сотрудничества, а так же проводить иные мероприятия, не предусмотренные
настоящим Соглашением^

5. Срок действия и порядок расторжения Соглашения.

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания действует бессрочно,
продлевается автоматически.
5.2. В настоящее Соглашение по взаимному согласованию Сторон могут вноситься
изменения и дополнения, которые оформляются отдельными протоколами и соглашениями,
являющимися неотъемлемыми частями настоящего Соглашения.
5.3. Каждая из сторон вправе прекратить действие настоящего Соглашения в целом, или в
какой-либо его части, письменно уведомив об этом другую сторону не менее чем за два
месяца.
5.4. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу
и находящихся по одному экземпляру у каждой из Сторон.

6. Юридические адреса и подписи сторон
Центр

Государственное автономное учреждение
Амурской области «Октябрьский

социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних»

Юридический адрес: 676644 Амурская область.
Октябрьский район, пос. Восточный ул.
Восточная.,
1 е11ефо11/ф § ,^ ^ Щ ’<р^у ЗбгЗ-45; факс 8(41652)
3 6 -4 -1 8 ® ? /  -«о Д
Е-таП о т ф ? 01 О̂ / уапЛетч.ш
Д и р е к ^ ^ % / ' Т е р е щ е н к о  Н. М.

Юридический адрес: Амурская обл.,
Октябрьский район,

Телефон . Г ’ уУ
Е-таП

1 Щ  Огдап уЛи (подпись)

■ ^77.....
*